3

ПРОТОКОЛ № 174
заседания Правления Ассоциации СРО «Центризыскания»
	г. Москва
	22 декабря 2016 года

	Время и место заседания:
	13.00-14.25, 22 декабря 2016 года
г. Москва, Большой Балканский переулок, д.20, стр.1

Председательствовал: президент Ассоциации СРО «Центризыскания» Пасканный В.И.
Секретарь: генеральный директор Ассоциации СРО «Центризыскания» Супрович А.А.
Присутствовали (члены Правления):

1. Пасканный В.И. – президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
2. Акимов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
3. Антипов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
4. Каназаков С.Н. – член Правления;

5. Волкович Е.Ю. – член Правления;

6. Чепикова Д.Б. – член Правления;

7. Акимов А.В. – по доверенности от члена Правления Лысенко А.В.

Повестка дня:
1. Прием новых членов в Ассоциацию СРО «Центризыскания» (докладчик Мрачковский В.Б.);

2. Замена ранее выданных свидетельств о допуске (докладчик Мрачковский В.Б.).

3. Об итогах деятельности Исполнительного органа в 2016 году (докладчик Супрович А.А.);

4. Об итогах деятельности Контрольного комитета в 2016 году (докладчик Мрачковский В.Б.);

    Об итогах деятельности Дисциплинарной комиссии в 2016 году (докладчик Чепикова Д.Б.);
5. Об утверждении Положения о Контрольном комитете Ассоциации СРО «Центризыскания» (докладчик Мрачковский В.Б.);

6. О предложениях по проекту постановления Правительства РФ
«О минимальных требованиях к членам саморегулируемой организации, выполняющим инженерные изыскания, осуществляющим подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов» (докладчик Иванов А.А.).

По первому вопросу слушали Мрачковского В.Б., который предложил утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета Ассоциации СРО "Центризыскания" и принять в Ассоциацию СРО "Центризыскания" новых членов:

1. ООО «НПП  «Кадастр», г. Ярославль, ген. директор Михайлова А.В., 4 норм.

2. ООО «Геотрансинжиниринг», г. Москва, ген. директор Ракута А.М., 29 повыш.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" - 7
"против" - нет

"воздержались" - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета Ассоциации СРО "Центризыскания" и принять в Ассоциацию СРО "Центризыскания" новых членов:

1. ООО «НПП  «Кадастр», г. Ярославль, ген. директор Михайлова А.В., 4 норм.

2. ООО «Геотрансинжиниринг», г. Москва, ген. директор Ракута А.М., 29 повыш.

По второму вопросу слушали Мрачковского В.Б., который предложил заменить ранее выданные членам Ассоциации СРО «Центризыскания» свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные Ассоциацией СРО «Центризыскания»:

1. ООО ПКФ «Поларис», г. Красноярск, директор – Пожидаев В.А., 20 повыш.

2. ООО «ХабаровскТисиз», г. Хабаровск, ген. директор – Оглезнев Е.В., 26 норм.

3. АО «РЭИ-ЭКОАудит», г. Москва, ген. директор – Маренный  М.А. 4 норм.

4. ООО «Строй-Тех», г. Пенза, ген. директор – Новичков А.Г., 24 норм.

5. ООО «ГЕОСТРОЙ-ЦЕНТР», г. Краснодар, ген. директор – Рудомаха Н.Н., 29 повыш.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 7

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: заменить ранее выданные членам Ассоциации СРО «Центризыскания» свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. ООО ПКФ «Поларис», г. Красноярск, директор – Пожидаев В.А., 20 повыш.

2. ООО «ХабаровскТисиз», г. Хабаровск, ген. директор – Оглезнев Е.В., 26 норм.

3. АО «РЭИ-ЭКОАудит», г. Москва, ген. директор – Маренный  М.А. 4 норм.

4. ООО «Строй-Тех», г. Пенза, ген. директор – Новичков А.Г., 24 норм.

5. ООО «ГЕОСТРОЙ-ЦЕНТР», г. Краснодар, ген. директор – Рудомаха Н.Н., 29 повыш.

По третьему вопросу слушали генерального директора Ассоциации Супровича А.А., который выступил с докладом об итогах деятельности исполнительного органа за 2016 год и предложил его утвердить.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 7

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: утвердить доклад генерального директора Ассоциации Супровича А.А. об итогах деятельности исполнительного органа Ассоциации за 2016 год.

По четвертому вопросу слушали председателя Контрольного комитета Мрачковского В.Б., который выступил с докладом об итогах деятельности Контрольного комитета за 2016 год и предложил его утвердить.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 7

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: утвердить доклад председателя Контрольного комитета Мрачковского В.Б. об итогах деятельности Контрольного комитета за 2016 год.

Слушали председателя Дисциплинарной комиссии Чепикову Д.Б., которая выступила с докладом об итогах деятельности Дисциплинарной комиссии за 2016 год и предложила его утвердить.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 7

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: утвердить доклад председателя Дисциплинарной комиссии Чепиковой Д.Б. об итогах деятельности Дисциплинарной комиссии за 2016 год.

По пятому вопросу слушали Мрачковского В.Б., который представил новый проект Положения о Контрольном комитете Ассоциации СРО «Центризыскания» и предложил утвердить его.

Проведено обсуждение проекта документа.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 7

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: утвердить новый проект Положения о Контрольном комитете Ассоциации СРО «Центризыскания» с учетом озвученных поправок и дополнений (приложение № 1).

По шестому вопросу слушали Иванова А.А., который доложил о проведенной работе по сбору предложений и замечаний на проект постановления Правительства РФ «О минимальных требованиях к членам саморегулируемой организации, выполняющим инженерные изыскания, осуществляющим подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов» и о том, что он 19.12.2016 направлен в Минстрой России.
Проведено обсуждение поступивших дополнительно предложений и замечаний.

Решили: направить в Минстрой России (в дополнение к ранее направленным) поступившие в период с 19.12.2016 по 22.12.2016 года предложения членов Ассоциации.

Председательствующий

В.И. Пасканный
Секретарь

А.А. Супрович